PAGE

Requerimento no 39, de 2017.

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Diretor do EMTU - Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos, Senhor Joaquim Lopes da Silva Junior, para que informe sobre a possibilidade de instalação de 02 (dois) pontos de parada de ônibus com cobertura na Rodovia Padre Manoel da Nóbrega, nos quilômetros 321/Ooeste e 321/Leste, na altura do Bairro Nova Itanhaém.
Faço tal solicitação tendo em vista que não há ponto de parada de ônibus na referida rodovia, trecho compreendido no Bairro Novo Itanhaém, fato este que acarreta transtorno aos moradores da localidade, pois precisam se deslocar para bairros vizinhos a fim de utilizar o transporte rodoviário.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 06 de Março de 2017.
Flávio da Cruz Abbasi
Vereador
“Solicita à EMTU, para que informe sobre a possibilidade de instalação de 02 (dois) pontos de parada de ônibus com cobertura na Rodovia Padre Manoel da Nóbrega, nos quilômetros 321/Oeste e 321/Leste, na altura do Bairro Nova Itanhaém”.